



Handläggare: Mats Freij
Region Innerstad
Ledningen
Tel: 50826160
Mats.freij@gfk.stockholm.se

2002-02- 26

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Redovisning av förberedelser inför Stockholms 750-årsjubileum

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner redovisningen av kontorets engagemang under jubileumsåret.
2. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att planerad cykelbaneutbyggnad på Birger Jarlsgatan genomförs först 2003.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

SAMMANFATTNING

Kommunfullmäktige som är politiskt ansvarig för jubiléet, beslutade den 20 mars 2000 om inriktningen för Stockholms 750-årsjubileum. I juni samma år gav kommunstyrelsen stadsledningskontoret i uppdrag att samordna och genomföra jubiléet. Gatu- och fastighetskontoret är representerat i den särskilda projektgrupp som främst arbetar med festveckan 1-10 juni 2002. Kontorets engagemang omfattar stöd och hjälp vad gäller markupplåtelse och etableringsområden, trafiklösningar och blomsterarrangemang. Stor restriktivitet kommer att gälla för arbeten i gatumark i innerstadens centrala delar under perioden 15 maj till 11 juni. I augusti genomförs bostadsutställningen BoStad 02 med visningslägenheter i Hammarby Sjöstad. Gatu- och fastighetsnämndens invigningar under året kommer att kopplas till 750-årsjubiléet. Cykelbaneutbyggnaden på Birger Jarlsgatan föreslås förskjutas till 2003 för undvika störningar p g a samtidigt arbete på Sveavägen.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Kommunfullmäktige som är politiskt ansvarig för jubiléet, beslutade den 20 mars 2000 om inriktningen för Stockholms 750-årsjubileum. I juni gav kommunstyrelsen stadsledningskontoret i uppdrag att samordna och genomföra jubiléet. En särskild referensgrupp har bildats med stadsbyggnadsrådet Mikael Söderlund som ordförande. Det operativa arbetet leds av stadsmuséets förvaltningschef Berit Svedberg .

Analys

750-årsjubiléet koncentreras till perioden 1-8 juni 2002. Målet är att manifestera Stockholms mångfald och att lyfta fram det attraktiva Stockholm. Arrangemangen innehåller historiska, nutida och framtida inslag av social, kulturell och politisk karaktär. Arkitektur, stadsmiljö, design, IT, musik och teater ges särskilt stort utrymme. Jubiléet ska präglas av ett mångfacetterat program med både festliga och seriösa inslag. Evenemangen under festveckan ska visa Stockholm nu och då. Jubiléet ska leda till att stockholmarna har lärt sig något nytt om sin stad och dess historia. Stockholmare och besökare ska känna till att Stockholm firar 750-årsjubileum och att alla är välkomna. Under festveckan den 1-8 juni ska jubiléet prägla hela staden.

Samråd

Muséer, kulturinstitutioner, teatrar, ideella grupper och organisationer, näringsliv, Riksdagen, Regeringen, Hovet, Ambassader, Landstinget, utbildningsinstitutioner, Länsstyrelsen m.fl. bjuds in att medverka i jubiléet. De ombeds att hylla 750-åringen med utställningar, evenemang och visningar mm på temat Stockholm. I gengäld blir de en del av firandet och i marknadsföringen av jubiléet. Kommunfullmäktige har givit Stockholms Stads bolag och förvaltningar i uppdrag att se till att deras verksamhet inriktas mot jubiléet under 2002. Gatu- och fastighetskontoret följer löpande arbetet med jubiléet genom representation i den särskilda jubileumsstaben.

Gatu- och fastighetskontorets engagemang under jubileumsåret

Kontoret bidrar med stöd vad gäller markupplåtelser / etableringar, flaggning , olika trafiklösningar, blomsterarrangemang, invigningar och genom ett aktivt stöd till bostadsutställningen BoStad '02. Markupplåtelser avser festivalområdet som i stort omfattar Gamla Stan, området kring Stadshuset, delar av Norrmalm kring Kungsträdgården, Sergels Torg / Plattan, Raoul Wallenbergs Torg och området kring Slussen/Södermalms-torg inklusive Ryssgården.

Vissa begränsade trafikavstängningar planeras under veckan 1-9 juni för delar av dygnet inom det centrala festområdet som exempelvis Gustav Adolfs torg, Norrbro, Strömgatan, Strömbron, Slottskajen, Slottsbacken, Stortorget och Riddarholmen. Arbetet pågår med att hitta alternativa parkeringsplatser för boende inom festområdena och för turistbussar.

Kontoret har också vidtagit särskilda åtgärder gäller gatuarbeten inom det aktuella festområdet. Under perioden 15 maj till 11 juni utförs ett antal prioriterade arbeten som är beslutade av gatu- och fastighetsnämnden (t ex omisolering av Klarabergsviadukten, iordningställande av Vasaplan och Vasagatan samt utbyggnad av cykelbanor på Sveavägen) i de centrala delarna av Stockholms innerstad. Dock kommer arbetena på Vasaplan att inställas under jubileumsveckan i början av juni. En del andra arbeten kommer också att utföras t ex ombyggnaden av kv Elefanten och kv Grävlingen samt vissa beläggningsarbeten av kort karaktär. Ambitionen från kontorets sida är ändå att de arbeten som trots allt måste utföras under perioden ska innebära minsta möjliga störningar.

Ett speciellt problem i detta sammanhang utgörs av de planerade cykelfälten på Birger Jarlsgatan mellan Stureplan och Nybroplan, som ingår i årets verksamhetsprogram. Arbetena kommer bland annat att omfatta upprustning av den västra gångbanan på den berörda sträckan som ligger inom festivalområdet. Eftersom den pågående cykelbaneutbyggnaden längs Sveavägen inte beräknas bli färdigställd förrän i slutet av året och nämnden uttalat att omfattande arbeten inte skall genomföras samtidigt på Birger Jarlsgatan föreslår kontoret att cykelbaneutbyggnaden mellan Stureplan och Nybroplan förskjuts till år 2003.

I samarbete med innerstadens stadsdelsförvaltningar har kontoret tagit fram ett omfattande blomsterprogram. Gatu- och fastighetskontoret bidrar dels med stora lökplanteringar (400 000 st) i ett antal innerstadsparker, dels extra blomsterurnor vid *Slussen* (40 st), *Odenplan* (4 st), *Stadshuset* (lådor och amplar på Stadshusbron samt ca 20 urnor). Lökplanteringar sker i Vasaparken, Fatbursparken, Vita Bergen, Tantolunden, S:t Eriksområdet, Serafimer-stranden, Nobelparken och Vanadisparken. Också vid Valhallavägen/Gärdet och Katarinavägen kommer plantering att ske.

Inom ramen för Hammarby Sjöstadsprojektet kommer flera invigningar att genomföras i anslutning till jubileumsveckan; *Apatébron* – gång- och cykelbron mellan Sickla Udde och Sickla Kaj, Miljöinfocentret *Glashuset* i invigs den 5 juni av H M Konungen. *Ångbåtsbryggan* (Sickla Kaj) och invigning av *konstnärliga utsmyckningar* på Sickla Udde.

Kontoret arrangerar och finansierar *buss- och båtutflykter* varje dag mellan 15-21 under jubileumsveckan. Med start/mål från Stadshuset kommer allmänheten att få uppleva kultur, byggande, historia mm. Andra förvaltningar och kommunala bolag inbjuds att delta i denna aktivitet. Kostnaderna beräknas uppgå till 300.000 kronor.

Kontoret ombesörjer också flaggning under jubiléet. Kostnaderna betalas av jubiléet.

BoStad 02

Stockholms Byggmästareförening avser att i samarbete med ett antal byggherrar arrangera en bostadsutställning – BoStad 02 – i Hammarby Sjöstad under perioden 15 – 25 augusti 2002.

Dessa byggherrar deltar i utställningen främst genom att visa upp 3 – 4 möblerade lägenheter vardera. Lägenheterna ska åskådliggöra vad som är speciellt vad gäller tillgänglighet, IT-satsningar, miljöåtgärder och stadsmässighet. Byggmästareföreningen planerar också att arrangera ett antal kringaktiviteter och har givit bl a följande exempel på sådana.

- Tävling vackraste huset
- Arkitekttävling i nya detaljplaneområden
- Seminarier och debatter
- Specialguide visningar för företag under öppettider med förväntad låg besöksfrekvens
- Stadsvandringar
- Ångbåtens dag med invigning av Sickla Sluss, som förbinder Sickla Sjö med skärgårdshavet
- Visning av Södra Länken
- Visning av Henriksdals reningsverk
- Visning av Sickla Park och Lumaparken

Byggmästareföreningen räknar med att bostadsutställningen ska attrahera i snitt 2 000 besökare under vardagar och 5 100 besökare under veckoslutsdagar, d v s totalt inemot 25 000 besökare.

Gatu- och fastighetskontoret bidrar ekonomiskt genom att även vederlagsfritt bl a tillhandahålla följande tjänster under utställningsperioden:

- upprätta en trafikanordningsplan samt svara för skyltning utanför utställningsområdet,
- där det är praktiskt möjligt upplåta mark för besöksparkering under utställningsperioden,
- tillhandahålla vissa personella resurser för information och marknadsföring om bostadsutställningen samt genom att
- medverka med eget presentationsmaterial om Hammarby Sjöstad, t ex i områdets Miljö- och informationscentrum.

SLUT